ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ THỐNG NHẤT

Số: 45/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 06 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách xã 6 tháng đầu  năm 2023

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính về Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các
cấp ngân sách;

Căn cứ Công văn số 1005/STC-KHNS ngày 09/5/2017 của Sở Tài chính về
hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND
huyện Gia Lộc về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân
sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã khóa
XXI, kỳ họp thứ tư về dự toán và phân bổ ngân sách xã  năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Thống Nhất cáo công khai tình hình thực hiện dự toán
ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn như sau:

1. Thu ngân sách:
Tổng thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023 đạt 3.674.491,93 nghìn đồng

đạt 73,2% dự toán huyện giao và 66,01% so với dự toán HĐND xã giao Trong
đó:

- Các khoản thu hưởng 100%: 51.574,5 nghìn đồng
- Các khoản thu theo tỷ lệ : 224.348 nghìn đồng
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 862.719,4 nghìn đồng
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 2.535.850 nghìn đồng

2. Chi ngân sách:
Tổng chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023: thực hiện 2.200.916,5 nghìn

đồng đạt 39,54% so với dự toán HĐND xã giao, Trong đó:
- Chi đầu tư phát triển: 0 đồng
- Chi thường xuyên: 2.200.916,5  nghìn đồng, đạt 39,54% so với dự toán.

2

(Chi tiết biểu số 113,114,115/CK TC-NSNN đính kèm)
Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm  2023 của xã Thống Nhất./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính- kế hoạch;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Đăng Xuyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-08T16:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT<thongnhat.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!